РОССИЙСКАЯ СЕТЬ ТЕХЭКСПЕ®Т
ЦЕНТР НОРМАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

(-.И р к утс к  у л .Д е к о б р ь с к и х  С о б ы ти й  47В т е л .  8 (3952) 5 00 -8 41,8  (39S2) 500-842

И Н Н  3808158932 w w w .d lr k o t s k .c n t d .ru  e -m o il: c n t d @ ir k .r u

Соглашение о сотрудничестве № 50

г. Иркутск Л  ______ 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Центр Нормативно-
Технической Документации», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в
лице директора Селиной Галины Вельтисоновны, действующей на
основании Устава и свидетельства о праве на распространение
информационных продуктов, с одной стороны, и Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Иркутский государственный аграрный университет имени
А.А. Ежевского», именуемое в дальнейшем «Пользователь», в лице
ректора Вашукевича Юрия Евгеньевича, действующего на основании
Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

Стороны осуществляют сотрудничество в целях популяризации правовых
знаний, обеспечения учебных центров, высших учебных заведений
юридической, нормативно-методической, нормативно-технической и
справочной информацией на основе использования информационно­
справочных систем и программных технологий «Кодекс»/«Техэксперт», в
дальнейшем ИСС «Кодекс»/«Техэксперт», и внедрения их в учебный
процесс.

2. Обязательства сторон

2.1. Исполнитель в рамках настоящего Соглашения:

2.1.1. Устанавливает Пользователю ИСС «Кодекс» и осуществляет их
информационное обслуживание, согласно Спецификации (Приложение
№ 1) .

2.1.2. Обучает и консультирует специалистов Пользователя по вопросам
работы с ИСС «Кодекс»
2.1.3. Обеспечивает Пользователя информационными материалами об ИСС
«Кодекс» и их разработчике.
2.1.4. Консультирует специалистов Пользователя и предоставляет
необходимые материалы для подготовки учебных программ с
использованием ИСС «Кодекс».

http://www.dlrkotsk.cntd.ru
mailto:cntd@irk.ru

2.2. Пользователь в рамках настоящего Соглашения:

2.2.1. Использует ИСС «Кодекс» в учебном процессе и предоставляет
студентам информационные материалы об ИСС «Кодекс».
2.2.2. Обеспечивает свободный доступ к ИСС «Кодекс» студентам и
преподавателям.
2.2.3. Обеспечивает организацию тестирования студентов и преподавателей.
2.2.4. Гарантирует непредоставление доступа к ИСС «Кодекс» любым
сторонним лицам и организациям.
2.2.5. Размещает информационные материалы об ИСС «Кодекс» и их
разработчике в учебных классах, библиотеке, на сайте и др.

2.2.6. Предоставляет справку об использовании ИСС «Кодекс» в учебном
процессе в конце каждого учебного года.

2.3. Договаривающиеся стороны:

2.3.1. Информируют друг друга о проводимых семинарах, конференциях и
иных мероприятиях, обеспечивают возможность участия в них
специалистов Сторон в согласованных Сторонами формах: выступление,
размещение информации, распространение печатной и электронной
продукции и пр.
2.3.2. Обмениваются сборниками, бюллетенями и другими материалами
нормативно-правового, методического и справочного характера.
2.3.3. Исключают из обмена, не стремятся получать и распространять
материалы и информацию, носящую конфиденциальный характер и не
предназначенную для массового распространения.

3. Срок действия Соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и
действует в течение календарного года.
3.2. Каждая из Сторон вправе расторгнуть Соглашение в одностороннем
порядке, предварительно уведомив другую Сторону не менее чем за один
месяц.
3.3. В случае, если ни одна из Сторон не расторгла Соглашение до
истечения срока его действия, Соглашение автоматически продлевается на
следующий календарный год.

4. Прочие условия

4.1. Положения настоящего Соглашения выполняются без взаимных
финансовых обязательств.
4.2. Установленные у Пользователя ИСС «Кодекс» не подлежит переносу
или передаче в подразделения, не указанные в Соглашении, в другие
организации и учреждения.

4.3. Условия настоящего Соглашения могут быть изменены и дополнены
по соглашению Сторон и оформлены Дополнительным соглашением.
4.4. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и подписи сторон

Исполнитель:

Полное наименование организации:
Общество с ограниченной
ответственностью «Центр нормативно­
технической документации»

Юридический адрес: 664007, г. Иркутск,
ул. Декабрьских Событий 47 Б

Фактический адрес: 664007, г. Иркутск,
ул. Декабрьских Событий 47 Б, офис
504

Почтовый адрес:
664011. г. Иркутск, а/я 19

ИНН 3808158932/ КПП 384901001

Банковские реквизиты: р/с
40702810618350108133, в Байкальском
банке СБ РФ г. Иркутск ОСБ №
8586/136

к/с 30101810900000000607

БИК 042520607

Телефон: (3952) 500-841, телефон/факс
(3952) 500-842

E-mail: cntd@irk.ru

Пользователь:

Полное наименование организации:
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Иркутский государственный
аграрный университет имени А.А.
Бжевского»

Юридический адрес: 664038 Иркутская
область, Иркутский район и. Молодежный

Фактический адрес: 664038 Иркутская
область, Иркутский район и. Молодежный

ИНН/КПП 3811024304/382701001

Банковские реквизиты:

Расчетный счет бюджет:
40501810000002000001

л/сч 20346X05770

Телефон: +7 (3952) 237330

mailto:cntd@irk.ru

Приложение
к Соглашению № 50

от «Л в  » C iH fU J A  2 019 год а
Спецификация

В соответствии с настоящей Спецификацией Пользователю передаются следующие
экземпляры V[СС «Кодекс»/«Техэксперт»:

№

п/п
Код
ИСС Наименование ИСС

Сетевой (кол-во
пользовательски
х рабочих мест)

Периодичность
информационн

ого
обслуживания

Вид
обслужив

ания

1 «Кодекс для Windows» Сетевой на 10
рабочих мест

2
10906 Помощник юриста.

Профессионал
Сетевой на 10
рабочих мест

1 раз в
мес./ежедневно
через Интернет

HDD

1. Информационное содержание пакетов новой информации для обновления
экземпляров ИСС определяется изготовителем (правообладателем) ИСС в рамках
тематической направленности соответствующих экземпляров ИСС.
2. По мере выхода новых экземпляров программного комплекса Исполнитель
производит переустановку ИСС «Кодекс»/«Техэксперт» на компьютере Пользователя.
3. Компьютеры, на которых устанавливается и обновляется ИСС
«Кодекс»/ «Т ехэксперт»:

№ Подразделение Этаж Кол-во

п/п (ИВЦ, библиотека,
кафедра)

Адрес №
помещения

рабочих
мест

1 Библиотека Иркутский р-н,
п. Молодежный,

1 этаж
библиотека 10

4.Лицо, ответственное за ведение настоящего Соглашения со стороны пользователя -
Ерохина М.З., контактный тел: телефон:(7-3952) 237-488.

5.Лицо, ответственное за ведение настоящего Соглашения со стороны исполнителя -
Киселёв А.В., контактный тел: +7 3952 500 841.